
# هشتگ دوشنبه 17 شهریور41399
18 محرم  1442.شماره 20468

پیدا شدن ویلموتس موسیقی و جریمه سنگین خودنمایی!
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جریمه خودنمایی!

یک اینفلوئنسر اینستاگرامی که برخی ادعا کرده اند 
از گردانندگان سایت های شرط بندی در استانبول 
اســت چند روز پیش سعی کــرد با انتشار ویدئوی 
فروش هندوانه در محله بالاشهر استانبول با خودروی 
لامبورگینی فالوئر جمع کند اما در نهایت پلیس او را 
۱۲۲۸ لیره جریمه کرد همچنین برای این کارش به مدت 
۱۵روز حق رانندگی هم نخواهد داشت. کاربران به این 
اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به نظرم 
ترکیه کار خوبی کرده و اینایی که برای خودنمایی از این 
کارها می کنن باید جریمه بشن تا برای جذب فالوئر هر 
کسی هر کار دلش می خواد نکنه.« کاربر دیگری نوشت: 
»کاش پلیس ما با این سازندگان دوربین مخفی هایی که 
مجوز هم ندارند همین طوری برخورد کنه تا درس عبرتی 
بشه برای همه.« کاربری هم نوشت: »اینا با این کارشون 

توی کشورها دیگه آبروی ایرانی ها رو می برن فقط!«
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پایان نامه های ضایعاتی!

انتشار ویدئویی در شبکه های اجتماعی واکنش های 
زیادی را در بوشهر و حتی کشور به همراه داشت. در 
این ویدئو گفته شده است که »دانشگاه آزاد اسلامی 
انباری از پایان نامه ها را به ضایعاتی فروخته« و پایان 
نامه های چندهزار دانشجوی فارغ التحصیل از این 
دانشگاه به شکل عجیبی رها شده اند. پس از انتشار 
این ویدئو که واکنش های زیادی را از سوی کاربران در 
فضای مجازی به همراه داشت، دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد بوشهر با انتشار اطلاعیه ای نوشت که یک نسخه 
الکترونیک از این پایان نامه ها در کتابخانه دانشگاه 
موجود است. با این حال کاربران به این اتفاق واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »چرا وقتی قراره پایان 
نامه ها رو به عنوان کاغذ باطله بفروشین ما دانشجوها 
رو مجبور می کنید کلی هزینه چاپ و مجلد کردن بدیم!« 
کاربر دیگری نوشت: »  اون کارگری که توی ویدئو میگه 

: خرخونای بدبخت ! عمق فاجعه رو نشون میده !«
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غیب شدن کپسول های هتلی!

همین چهار ماه پیش بود که از هتل های کپسولی که به 
کشور وارد شده بود نوشتیم. هتل هایی که اتاق های آن 
به شکل کپسول هایی کوچک در کنار هم قرار دارند که با 
وجود وسعت بسیار کم، امکانات کافی را برای افرادی که 
قصد اقامت دارند در نظر گرفته است. در ابتدا صحبت 
از خرید ۲00 دستگاه از این کپسول ها شده بود که به 
گفته مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی وارد 
کشور هم شده است. اما حالا مدیران کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی می گویند: »فقط ۵ کپسول وارد شده که 
قرار است در فرودگاه استفاده شود.« کاربرها به غیب 
شدن ۱9۵ کپسول دیگر واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »وقتی یک دکل گم میشه و هنوز نمی فهمیم به 
کجا رفته ۱9۵ تا کپسول که چیزی نیست.« کاربر دیگری 
نوشت: »قیمت هر کدوم از این کپسول ها حدود ۱00 

میلیون تومنه حالا خودتون حساب کنید دیگه .«
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ویلموتس موسیقی هم پیدا شد!

اردیبهشت سال 9۷ کنسرت »کیتارو« در ایران به دلیل 
حضور ۶ نوازنده آمریکایی و عدم صدور ویزا برای آن ها، 
لغو شد و حالا تبعات لغو آن کنسرت در حال مشخص 
شدن است. مهر به نقل از تهیه کننده کنسرت لغو شده 
کیتارو در ایران از پیگرد قضایی مدیر برنامه های این 
نوازنده و آهنگ ساز جهانی برای جبران خسارت از 
سوی طرف آمریکایی خبر داد. علی چراغعلی تهیه کننده 
کنسرت کیتارو گفته: » گویا بلایی که ویلموتس بر سر 
فوتبال ایران آورد به نوعی در حوزه موسیقی نیز به وجود 
آمده و می توان گفت ویلموتس موسیقی هم پیدا شده 
است!« هرچند هنوز از میزان جریمه احتمالی صحبتی 
نشده است اما مدیر برنامه های »کیتارو« به دلیل بدهی 
۶ میلیاردی به تهیه کننده کنسرت ایران، مورد پیگرد 
قضایی قرار گرفته است. کاربری نوشت: »سوء مدیریت 

نه تنها در فوتبال که در بسیاری از جاها موج می زنه!«
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انحصار ایرلاین خارجی!

این روزها قیمت پروازها به ترکیه قیمت های نجومی 
پیدا کرده و به دلیل انحصار ایرلاین قطری نرخ پروازها 
که قبل از شیوع کرونا 4 میلیون بوده به 40 میلیون 
تومان رسیده است. نکته قابل تامل این جاست که 
ترکیه در حالی مجوز پروازها به ایران را به بهانه شیوع 
کرونا نمی دهد که ایرلاین قطری در اقدامی عجیب و به 
دور از توجه مسئولان هواپیمایی، اقدام به جابه جایی 
مسافران ایرانی به استانبول آن هم با قیمت های نجومی 
می کند. کاربران زیادی از کم توجهی سازمان هواپیمایی 
کشور به این اتفاق گلایه داشتند. کاربری نوشت: »یکی 
بگه سازمان هواپیمایی کشور دقیقا چه کار می کنه الان، 
ترکیه به ایرلاین قطری اجازه میده مسافر ایرانی بیاره 
به پروازهای خودمون نه!« کاربر دیگری نوشت: »این 
انحصاری بودن منتهی میشه به ضرر مسافرهای ایرانی 

و پر شدن جیب ایرلاین خارجی!«
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رونالدو هم باشی باید  ماسک بزنی!

ویدئویی از تذکر یکی از مسئولان ورزشگاه به رونالدو در 
حاشیه بازی پرتغال و کرواسی بازتاب زیادی در رسانه ها 
و فضای مجازی داشت. ماجرا از این قرار بوده که رونالدو 
که بابت نیش زنبور به انگشت پایش در بازی تیم ملی 
پرتغال و کرواسی غایب بود، روی سکوی تماشاگران 
بدون ماسک نشسته بود که یکی از مسئولان برگزاری 
بازی به دلیل ماسک نزدن به او تذکر می  دهد و رونالدو 
مجبور می شود ماسک بزند. کاربران به این اتفاق واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »مثل این که اون جا با این جا 
فرق داره، این جا یک کم معروف باشی لازم نیست ماسک 
بزنی و فاصله اجتماعی رو رعایت کنی ولی اون جا حتی 
اگه رونالدو هم باشی باید ماسک بزنی!« کاربر دیگری 
هم به طنز نوشت: »توی کشورما غیر از معتادا، سلبریتی 
ها، دانش آموزا، مجری های تلویزیون و ... هم کرونا نمی 

گیرن برا همین ماسک زدن بی معنیه براشون!«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

ناصری- کرونا حدود 9 ماه است در جهان شیوع پیدا کرده و کشورها بعد از قرنطینه های سفت و سخت در روزها و هفته های 
اولیه، اکنون به همزیستی با آن تن داده اند و رفته رفته کسب و کارها دوباره پا گرفته اند. با این حال به نظر می رسید که با شروع 
سال تحصیلی جدید کشورها به سمت کلاس های آنلاین بروند اما با وجود این که 26 میلیون نفر به این ویروس مبتلا شده اند 
و بیش از 850 هزار نفر هم جان شان را از دست داده اند بازهم با نگاهی به عملکرد کشورها می بینیم که در حوزه آموزش با 
حفظ پروتکل های بهداشتی کلاس های درس دایر شده و دانش آموزان مقاطع پایین در کلاس های حضوری شرکت کرده اند. 
البته در این میان هم کشورهایی هستند که به صورت آزمایشی کلاس های آنلاین را شروع کرده اند. در ادامه علاوه بر نگاهی 

به آمار دانش آموزان ایران و جهان به عملکرد برخی از کشورها در شروع سال تحصیلی جدید پرداخته ایم.

            بازگشت به مدرسه در عصر کرونا

با توجه به گزارش سازمان ملل، کرونا باعث شد در سال گذشته 
94 درصد دانش آموزان در بیش از 190 کشور از کلاس های 
درس دور شوند. در این زمان بود که بسیاری از کشورها به 
سراغ فضای آنلاین رفتند تا بتوانند کمی از آسیب های تعطیلی 
مدارس را جبران کنند. البته به گزارش بی بی سی طبق اعلام 
یونسکو حدود نیمی از 1.5میلیارد دانش آموز در جهان به 
کامپیوتر دسترسی نداشته اند و همزمان بیش از 40درصد 
هم به اینترنت دسترسی نداشته اند. طبق این گزارش که هفته 
قبل منتشر شده، 463میلیون دانش آموز، یعنی یک سوم 
دانش آموزان در جهان طی ماه های اخیر نتوانسته اند از هیچ  یک 
از انواع آموزش  از راه دور بهره بگیرند. این مسئله به 2دلیل بوده 
است؛ یکی این که یا خانواده های فقیر دسترسی به هیچ  یک از 
ابزارهای دیجیتال   ندارند، یا از فرصت حضور فرزندان شان در 
خانه استفاده می کنند و از آن ها برای کار کردن بهره می گیرند. 
یونیسف از دولت ها خواسته است با توجه به تبعات غیبت 
دانش آموزان از مدرسه، بازگشایی حضوری و امن مدارس را در 
دستور کار خود قرار دهند. در ایران هم 14 میلیون و 656 هزار 
و 999 دانش آموز در مقاطع مختلف در حال تحصیلند که حدود 
3.5 میلیون نفر از آن ها هنوز در سامانه شاد ثبت نام نکرده اند 
که به نظر می رسد یا به اینترنت دسترسی ندارند یا گوشی و 

تبلتی که بتوان روی آن »شاد« را نصب کرد در اختیار ندارند.

            تجربه جهانی بازگشایی مدارس در سال جدید

چگونگی بازگشایی مدارس در کشورهای دیگر برخلاف 
کشور ما از قبل برنامه ریزی شده و هماهنگی لازم با مدارس 
و اولیای دانش آموزان شده بود. در ادامه به تصمیمات دیگر 

کشورها برای بازگشایی مدارس پرداخته ایم.
چین    همه چی عادی: در شهر ووهان، یعنی همان جایی که 
نخستین بار شیوع ویروس کرونا گزارش شد، زندگی به شکل 
باورنکردنی به حالت عادی بازگشته و طبق گزارش رسانه های 
دولتی چین، 2840مــدرســه در مقاطع مختلف از روز اول 
سپتامبر یعنی سه شنبه هفته گذشته بازگشایی شده اند تا 
پذیرای حدود یک میلیون و400هزار دانش آموزی باشند که 
سخت ترین روزها را در شرایط قرنطینه این شهر گذرانده اند. 
دولت چین قصد دارد طی روزهای آینده مدارس را در تمامی 
نقاط این کشور به جز منطقه »شینجیانگ« که به دلیل شیوع 

دوباره ویروس به طور کامل تعطیل شده است، راه اندازی کند.
استرالیا    آموزش ترکیبی:  استفاده از تبلت و لپ تاپ 
همیشه بخشی از شیوه آموزش در مدارس استرالیا بوده و 
تعطیلی اجباری مدارس به دلیل شیوع کرونا، بحران بزرگی 
در نظام آموزشی این کشور ایجاد نکرد. با کنترل ویروس 
در استرالیا، مدارس رفته رفته از چند ماه قبل در مناطق 
مختلف بازگشایی شدند و کلاس ها به صورت ترکیبی شامل 

حضوری و آنلاین برگزار می شود.
روسیه     واکسینه دانش آموزان و معلمان: طبق تصمیم 
وزارتخانه های آموزش و بهداشت روسیه، مدارس همچون 
سال گذشته، یعنی زمانی که هنوز ویروس کرونا جهان را به 
بحرانی این چنینی نکشیده بود، بازگشایی خواهند شد. 
با این حال، طبق توافق وزارتخانه های آموزش و بهداشت، 
یک پزشک به مدت 14روز در هر مدرسه مستقر خواهد شد. 
همزمان، برنامه واکسیناسیون معلمان و پزشکان با واکسن 

»اسپوتنیک-5« که ساخته روس هاست آغاز شده است.
ترکیه    40 روز آزمایشی: مدارس ترکیه چند هفته پیش کارشان 
را شروع کردند اما نه مثل هر سال بلکه به شکل آنلاین. وزارت 
آموزش ترکیه اعلام کرده کلاس های درس این کشور به مدت 
40 روز آنلاین برگزار خواهد شد و بعد از این مدت دوباره شرایط 
را ارزیابی خواهند کرد و اگر اوضاع بهتر شده بود کلاس های 

حضوری کم کم شروع می شو د.
ژاپن      هر منطقه یک تصمیم: در ژاپن قرار شد که از تاریخ آغاز 
سال تحصیلی )سیزدهم فروردین( هر منطقه آموزشی، خودش 
درباره نحوه برگزاری کلاس ها تصمیم بگیرد. وزارت بهداشت این 
کشور هم یک دستورالعمل برای بازگشایی مدارس منتشر کرد که 
شامل بازکردن پنجره ها برای تهویه مستمر هوای کلاس، حفظ 
فاصله اجتماعی، سنجش روزانه دمای بدن و پوشیدن ماسک بود.
ــدارس دانمارک  ــارک     کلاس ها در فضای بــاز: در م ــم دان
نیمکت ها را با فاصله حدود دو متری از هم قرار دادند و ورود 
دانش آموزان را هم نوبتی با فاصله کردند. ورود والدین به مدارس 
دانمارک کاملا ممنوع است و قرار شد که معلم ها هم دایم فاصله 
دومتری را با دانش آموزان رعایت کنند. مدارسی که فضای کافی 
برای این کار نداشتند مجبور شدند که کلاس هایشان را در فضای 
باز تشکیل دهند حتی در پارک ها! جالب این که دبیرستان ها و 
دانشگاه ها در دانمارک هنوز آموزش حضوری را شروع نکرده اند.

نروژ      ضدعفونی روزانه کلاس: نخست وزیر نروژ اواخر 
بهار اعلام کرد که در هر کلاس حداکثر 15نفر باید نشسته 
باشند وگرنه کلاس در فضای باز تشکیل می شود. همچنین 
دانش آموزان باید هر روز قبل از شروع درس و بعد از آن 
میز و صندلی شان را کاملا ضدعفونی کنند. دانشگاه ها و 

دبیرستان ها همچنان تعطیل هستند.
آلمان   درهــا و پنجره ها بــاز: در آلمان هم قــرار شد ظرفیت 
کلاس ها به نصف کاهش یابد و در سالن ها دانــش آمــوزان در 
بازه های زمانی مختلف فقط در یک جهت حرکت کنند. همه 
معلمان ملزم به پوشیدن ماسک شدند و اعلام شد که درها و 
پنجره ها باید در تمام طول مدت کلاس باز بماند تا هوا تهویه شود.

انگلیس       بازگشایی به رغم مخالفت ها: بازگشایی مدارس، 
مهم ترین و پرحاشیه ترین گام دولت بوریس جانسون به سمت 
عادی سازی  زندگی در انگلیس بوده است. جانسون، بازگشایی 
مدارس را »وظیفه اخلاقی« دولت دانسته است. کرونا در انگلیس 
بیش از دیگر کشورهای اروپایی قربانی گرفته و طرح دولت برای 
بازگشایی مدارس با مخالفت های بسیاری روبه رو بوده است. 
دولت هیچ قاعده ای حتی درباره ماسک زدن برای مدارس وضع 

نکرده است و همه  چیز در اختیار مدیران مدارس است.
آمریکا    تمایل خانواده ها:   آمریکا هم اکنون بیش از 6 
میلیون نفر مبتلا به کرونا دارد که  حدود 190 هزار نفر از آن ها 
جان خود را از دست داده اند. طبق آماری که توسط نیویورک 
تایمز منتشر شده 74 درصد از والدین در آمریکا خواستار 
برگزاری حضوری کلاس های مدارس بوده اند که این اتفاق 

احتمالا به دلیل شاغل بودن پدر و مادرها در آمریکاست.
فرانسه     تعطیلی تنها 22 مدرسه: با  گذشت چند روز از 
بازگشایی مدارس فرانسه و  حضور 12 میلیون دانش آموز 
در کلاس های درس و با وجود اجــرای همه پروتکل ها باز 
هم شیوع کرونا باعث شد 22 مدرسه تعطیل شود با وجود 
این وزیر آموزش و  پرورش فرانسه تاکید دارد که اوضاع تحت  
کنترل است و بقیه مدارس با رعایت پروتکل های قبلی به 

صورت حضوری کلاس های درس را برگزار می کنند.
کنیا     تعطیلی مدارس: دولت کنیا، متفاوت ترین رویکرد را 
درباره آموزش دانش آموزان در پیش گرفته است. برخلاف 
دیگر کشورهای جهان، امسال در کنیا سال تحصیلی جدید 
وجود نخواهد داشت. دسترسی نداشتن اغلب دانش آموزان 
و  مــدارس  کامل  تعطیلی  باعث  اینترنت،  و  کامپیوتر  به 
کلاس های درس شد. دولت ناتوان از تامین زیرساخت های 
لازم، ترجیح داده است به کلی از شروع سال تحصیلی جدید 

صرف نظر کند و منتظر تولید واکسن کرونا بماند.
* البته با نگاهی به آمار بازگشایی دانشگاه ها در کشورهای 
مختلف می بینیم که در بیشتر کشورها برخلاف مدارس 

کلاس دانشگاه ها   به صورت آنلاین برگزار می شود .

تصاویر پربازدید فضای مجازی

تلفیق هنر معاصر با قالی های آذربایجان

کاش همه 
مون توی 

زندگی این 
جوری مثل 

این پدر بزرگ 
و مادربزرگ 

دوست 
داشتنی به 
پای هم پیر 
شیم نه به 
دست هم

یک هنرمند 
آذربایجانی 
فرش های 

سنتی 
آذربایجان رو 
تکه تکه کرده 
یا تغییر شکل 
داده و طرح 

هایی جدید به 
دست آورده که 
به نظرم خیلی 

خوشگلن

دیگه باید 
یواش یواش یاد 
بگیریم با کرونا 
زندگی کنیم 
و این جوری 
به کسانی که 
دوست داریم 
بگیم مراقب 

سلامتی شون 
باشن

به پای هم پیر شید

مهربانی های کرونایی

این صف 
سیلندر گاز 

توی این 
روزهای گرم 

سیستان و 
بلوچستانه 
خدا به داد 
مردم این 

منطقه 
توی سرما 
و زمستون 

برسه

السالوادور با 620 زندانی در 100 هزار نفر 
جمعیت، دومین کشور از نظر تعداد زندانیان 
است، حالا با این شلوغی توی زندان، ماسک 

می تونه مانع از کرونایی شدن بشه!

بازگشت جهانی به مدرسه
 1.5 میلیارد دانش آموز در جهان در سال تحصیلی جدید در کلاس های حضوری شرکت 

می کنند یا کلاس های آنلاین؟

 زندانیان
 در قوطی
 کنسرو

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

یک روز عادی در سیستان وبلوچستان


